
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

Rosa	kompetanse	
Nettverksseminar	2017	
	
Quality	Hotel	33	-	Oslo	

En	rosa	tråd		
	
–	mangfoldig	kompetanse	og	
inkluderende	praksis	



Kjære	seminardeltakere!	
	
Hjertelig	velkommen	til	årets	rosa	dager!		
Vi	har	gledet	oss	ekstra	mye	til	å	dele	programmet	med	dere,	for	alle	poster	på	årets	program	er	et	
resultat	av	konkrete	ønsker	vi	har	fått	fra	dere	som	sitter	i	styringsgruppene	våre,	og	fra	deltakerne	
på	fjorårets	nettverksseminar.	Det	er	altså	dere	som	i	fellesskap	har	laget	årets	program,	og	vi	bøyer	
oss	i	det	rosa	støvet	for	et	program	som	det	virkelig	glitrer	av.		
	
Flere	av	dere	har	ytret	et	ønske	om	at	årets	seminar	skal	
være	mer	navlebeskuende,	og	at	vi	sammen	kan	se	på	
hvordan	seminarets	temaer	kan	integreres	i	Rosa	
kompetanses	undervisning.	Den	rosa	tråden	gjennom	årets	
seminar	vil	derfor	innebære	både	smakebiter	fra	vår	
undervisning	om	kjønns-	og	seksualitetsmangfold,	og	
mulighet	for	å	se	nærmere	på	seminarets	temaer	i	
fellesskap.		
	
I	Rosa	kompetanse	er	vi	helt	avhengige	av	at	dere	bruker	noe	av	deres	dyrebare	tid	til	å	kvalitetssikre	
og	forbedre	våre	ulike	tiltak.	De	årlige	nettverksseminarene	er	vår	måte	å	få	takke	dere	på,	sosialt	og	
faglig.	Deres	engasjement	i	Rosa	kompetanse,	som	representanter	i	styringsgruppene	eller	som	
verdifulle	samarbeidspartnere,	er	helt	uvurderlig	for	oss.	
	
Årets	seminardeltakere	representerer	som	vanlig	ulike	sektorer:	helse,	barnevern,	justis,	skole,	
barnehage	og	arbeidsliv.	Noen	deltar	på	nettverksseminar	for	første	gang,	mens	andre	har	vært	med	
Rosa	kompetanse	helt	fra	oppstarten	i	2006.	Felles	for	oss	alle	er	et	ønske	om	å	gi	økt	kunnskap	til	
feltet	og	utgjøre	en	positiv	forskjell	i	folks	liv.	Vi	håper	at	det	å	treffes	på	tvers	av	sektorer	gir	
grunnlag	for	mange	gode	refleksjoner,	og	at	alle	vil	ta	med	seg	en	ekstra	dose	Rosa	kompetanse	
tilbake	til	sin	arbeidshverdag.	
	
Vi	som	jobber	med	Rosa	kompetanse	til	daglig	er	glade,	stolte	og	ikke	minst	veldig	takknemlige	for	at	
akkurat	dere	bidrar	til	å	gjøre	Rosa	kompetanse	til	det	vi	er.	
	
Rosa	hilsen	fra	
	
Hilde,	Mathias,	Nanna,	Eirik,	Eivind,	Gro	og	Synne	
	
	 	

Hilde																							Mathias																			Synne																							Eirik																							Nanna				
	
(Eivind	og	Gro	var	ikke	tilstede	da	bildet	ble	tatt.)	

	
”…	alle	poster	på	årets	
program	er	et	resultat	av	
konkrete	ønsker	vi	har	fått	
fra	dere	…”	



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

Mandag	6.	november	
	
09:00-09:30	 	 Registrering		
	
09:30-09:45	 	 Åpning		

Bent	Høie,	helse-	og	omsorgsminister	
	
09:45-10:00	 	 Velkommen	
	 	 	 Rosa-teamet	
	
10:00-10:45	 	 Interkjønn	i	et	likestillings-	og	ikke-diskrimineringsperspektiv	

Nora	Mehsen,	rådgiver	i	likestillingsavdelingen	i	Bufdir	
	
10:45-11:00	 	 Pause	
	
11:00-12:00	 	 Parallellsesjoner:	

- Rosa	kompetanse	skole	og	Rosa	kompetanse	barnehage	
- Rosa	kompetanse	helse	og	Rosa	kompetanse	barnevern	
- Rosa	kompetanse	arbeidsliv	
- Rosa	kompetanse	justis	

	
12:00-13:00	 	 Lunsj	
	
13:00-13:20	 	 Relevante	erfaringer	fra	skolesektoren:	
	 	 	 Forebygging	av	identitetsbasert	mobbing	

Bodil	J.	Houg,	mobbeombud	Buskerud	fylkeskommune	
	
13:20-13:40	 	 Relevante	erfaringer	fra	justissektoren:	
	 	 	 Hatkrimgruppens	erfaringer	og	utfordringer	
	 	 	 Monica	Lillebakken,	leder	hatkrimgruppen	Manglerud	politistasjon	
	
13:40-13:55	 	 Pause	
	
13:55-14:45	 	 Fem	gode	kultursensitive	grep	for	praktikere	

Judith	van	der	Weele,	psykologspesialist	og	leder	i	Vanderweele	
	
14:45-15:00	 	 Pause	
	
15:00-16:00	 	 Med	rom	for	flere	–	om	poly	og	relasjonsmangfold	

Anita	Skrautvol,	spesialist	i	klinisk	psykologi	ved	Instititt	for	klinisk	
	 sexologi	og	terapi	

	
18:00	 	 	 Festmiddag	
	
ca	20:00	 	 Konsert		
	 	 	 FRI	og	Skeiv	Ungdom	sitt	husband	
	
	 	 	 Musikkbingo	
	 	 	 	
	
	



	
	
	
	
	
	
	

Tirsdag	7.	november	
	
09:30-10:30	 	 Caring	for	Gender	Non-Conforming	Children	and	Transgender		 	
	 	 	 Adolescents;	A	United	States	Perspective	(engelsk)	
	 	 	 Johanna	Olson-Kennedy,	Medical	Director	of	The	Center	for		 	
	 	 	 Transyouth	Health	and	Development	at	Children’s	Hospital	in	LA	
	
10:30-10:45	 	 Pause	
	
10:45-11:30	 	 Relevante	erfaringer	fra	helsesektoren:	

-	Er	BDSM	liksom	helt	normalt	nå	da?		
Nye	seksualvaner	blant	unge	voksne	
Bente	Træen,	professor	i	helsepsykologi	ved	Universitetet	i	Oslo	

	
11:30-12:15	 	 Lunsj	

	
12:15-13:00	 	 Generasjon	pan?	Ungdom,	seksuell	identitet	og	kjønnsidentitet	

Stine	Helena	Bang	Svendsen,	førsteamanuensis	i	pedagogikk	ved	NTNU	
	
13:00-13.15	 	 Pause	
	
13:15-14:15	 	 Mine	perspektiver	
	 	 	 Integrering	av	seminarets	temaer	i	Rosa	kompetanses	undervisning	
	 	 	 Rosa-teamet	
	
14:15-14:30	 	 Pause	
	
14:30-14:50	 	 Relevante	erfaringer	fra	arbeidslivssektoren:	
	 	 	 Fra	øredøvende	stillhet	til	full	fargepallett	
	 	 	 Wenche	Fredriksen,	Human	Capital	&	Diversity	Lead	Accenture	Norway	
	
14:50-15:45	 	 Never	Arrive	(engelsk)	

Farah	Abdi,	forfatter,	blogger	og	foredragsholder	
	
15:45-16:00	 	 Avslutning	
	
	

	



	

Bidragsytere	
	
Bent	Høie	er	helse-	og	omsorgsminister	og	har	ansvar	for	
politikken	knyttet	til	sykehus,	helsetjenester	i	kommunene,	
forebygging,	psykisk	helse	og	rus.	
	
	
	
	
	

	
Nora	Mehsen	er	rådgiver	i	likestillingsavdelingen	i	Barne-
ungdoms-	og	familiedirektoratet.	Mehsen	koordinerer	
arbeidet	på	direktoratsnivå	med	Trygghet,	mangfold,	
åpenhet	–	Regjeringens	handlingsplan	mot	diskriminering	
på	grunn	av	seksuell	orientering,	kjønnsidentitet	og	
kjønnsuttrykk.	
	
Mehsen	vil	gi	en	oversikt	over	myndighetens	arbeid	med	
interkjønntematikk	–	hvordan	samtalene	internasjonalt	i	
ulike	menneskerettighetsfora	virker	inn	på	det	nasjonale,	
erfaringer	fra	Bufdirs	symposium	om	variasjon	i	kroppslig	
kjønnsutvikling,	i’en	i	handlingsplanen,	Bufdirs	bestilling	av	
en	rapport	som	kartlegger	den	juridiske	situasjonen	til	
interkjønnpersoner,	samt	den	påbegynte	kvalitative	
studien	om	interkjønnpersoners	levekår.		
	

	
	
	
Bodil	J.	Houg	er	47	år	og	har	jobbet	20	år	i	skolen,	mest	i	
skoleledelsen	i	ulike	stillinger	–	på	barne-	og	ungdomsskole.	
Houg	har	to	mastergrader,	og	har	vært	mobbeombud	i	Buskerud	
Fylkeskommune	siden	2013.	Hun	har	både	katt	og	hund,	noe	
som	gir	god	erfaring	for	de	som	jobber	med	konfliktarbeid	og	
mobbing.	Hun	liker	best	banansjokoladen	i	twistposen.	
	
Houg	har	sittet	i	Rosa	kompetanse	skole	sin	styringsgruppe	
siden	2014,	og	var	blant	annet	pådriver	for	at	Buskerud	
Fylkeskommune	i	2017	vedtok	at	alle	videregående	skoler	i	
fylket	skal	ha	Rosa	kompetanse-kurs	skoleåret	2017/2018.	
	
	
	
	



	
	
	

Monica	Lillebakken	har	siden	oppstarten	i	2014	vært	leder	
for	hatkrimgruppen	på	Manglerud	politistasjon	i	Oslo.		
	
I	tillegg	til	å	være	medlem	av	styringsgruppen	til	Rosa	
kompetanse	justis,	samarbeider	Lillebakken	og	Rosa	
kompetanse	tett	året	rundt,	blant	annet	gjennom	å	lære	
opp	ukrainske	politifolk	sammen	i	Kiev	i	desember	2016.		
	
Lillebakken	skal	snakke	om	Hatkrimgruppens	erfaringer	og	
utfordringer.	
	
	
	

	
	
Judith	van	der	Weele	er	psykologspesialist	og	
leder	i	firmaet	Vanderweele.	Hun	har	gjennom	
mange	år	vært	en	av	landets	ledende	fagpersoner	
innen	arbeid	med	kompleks	traumatisering	og	
kultursensitiv	praksis.	Hun	har	arbeidet	ved	
Alternativ	til	Vold,	med	kvinner	på	krisesenter,	og	
med	etniske	minoritetsfamilier.		
	
van	der	Weele	har	deltatt	i	utviklingen	
av	store	opplæringsprosjekter	
i	spesialisthelsetjenesten	for	RVTS	Øst	og	har	i	
mange	år	arbeidet	med	identitet	i	kulturell	
kontekst.	Hun	har	også	bidratt	i	familievernets	
arbeid	med	kompetanseheving	innen	behandling	
etter	æresrelatert	vold,	og	er	forfatter	på	en	
rekke	artikler	innen	arbeid	med	vold	–	traume	–	
kultur.	van	der	Weele	har	arbeidet	med	nasjonal	kompetansehevning	for	krisesentrene	og	
arbeider	som	sakkyndig	for	rettsvesenet	i	vold-	og	traumesaker.	
		
Hennes	siste	artikkel,	"Kultursensitiv	traumebehandling",	er	nylig	blitt	publisert	i	en	bok	om	
komplekse	traume.	
	
	
	
	
	
	
	
	



Anita	Skrautvol	er	spesialist	i	klinisk	psykologi.	Hun	jobber	ved	
Institutt	for	klinisk	sexologi	og	terapi.		
	
I	innlegget	”Med	rom	for	flere	–	om	poly	og	
relasjonsmangfold”	vil	Skrautvol	ta	opp	spørsmål	som:		
Hva	er	poly,	og	hvordan	fungerer	det	i	praksis?		
Hvem	er	poly?	Hva	kan	alle,	monogame	par	inkludert,	lære	av	
dem	som	mestrer	en	god	polypraksis?		
Hvor	i	rettighets-	og	diskrimineringsløypa	ligger	
polybevegelsen	idag?	Og	ikke	minst:		
hvordan	snakke	om	poly,	og	med	polyfolk,	på	en	god	måte?		
	
	
	
	
	
	

Husbandet	til	FRI	og	Skeiv	Ungdom	
	
Bandet	øver	i	stua	til	Silje	og	Hanna,	og	spiller	
kjente	og	mindre	kjente	låter	som	de	tolker	
med	et	skeivt	blikk.		
	
I	tillegg	til	kazoo,	klokkespill,	trommekasse	og	
fløyte,	spiller	FRI	og	Skeiv	Ungdoms	husband	
på	sjarmen.	Har	du	ikke	hørt	dem	før,	er	dette	
en	gylden	anledning.	Gode	venner	vil	kunne	
glede	seg	over	et	gjenhør	med	gamle	
schlægers.	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
		



	
Johanna	Olson-Kennedy,	MD,	is	an	Adolescent	
Medicine	physician	specializing	in	the	care	of	
gender	non-conforming	children	and	transgender	
youth.	Board	certified	in	Pediatrics	and	
Adolescent	Medicine,	Dr.	Olson-Kennedy	has	
been	a	clinician	researcher	at	Children's	Hospital	
Los	Angeles	for	the	past	eleven	years.	She	has	
been	providing	medical	intervention	for	
transgender	youth	and	young	adults	including	
puberty	suppression	and	cross	sex	hormones	for	
the	past	eleven	years,	and	is	considered	a	
national	expert	in	this	area.	Dr.	Olson-Kennedy	is	
an	Associate	Professor	at	USC	Keck	School	of	
Medicine	and	is	the	Medical	Director	of	The	
Center	for	Transyouth	Health	and	Development	at	Children’s	Hospital	in	Los	Angeles.	The	
Center	for	Transyouth	Health	and	Development	is	the	largest	transgender	youth	clinic	in	the	
United	States.	Dr.	Olson-Kennedy	has	appeared	frequently	on	national	television,	and	
spoken	all	over	the	country	to	educate	providers,	parents,	and	other	communities	about	the	
needs	of	transgender	youth.	
	
Increasing	numbers	of	youth	are	presenting	at	clinics	specializing	in	gender	related	care	
across	the	United	States,	as	well	as	in	other	countries.	There	is	little	consensus	on	best	
practices	for	the	care	of	transgender	adolescents,	leading	to	confusion	and	concern	among	
providers	and	parents	of	transgender	youth.	While	the	science	of	transgender	youth	care	is	
the	source	of	much	attention,	the	art	of	the	practice	model	is	far	more	critical	in	the	care	of	
these	vulnerable	youth.	This	lecture	is	an	introduction	to	the	care	of	gender	non-conforming	
children	and	transgender	youth	receiving	services	at	the	Center	for	Transyouth	Health	and	
Development	at	Children’s	Hospital	in	Los	Angeles.	
	
	
	

	
	
	
	
Bente	Træen	er	professor	i	helsepsykologi	ved	Universitetet	i	
Oslo	og	har	drevet	forskning	om	seksualitet	siden	1988.		
	
Foredraget	tar	for	seg	endringer	i	holdninger	til	seksualitet	og	
seksuell	atferd	blant	unge	voksne	i	dagens	Norge.	
	
	
	
	

	



Stine	H.	Bang	Svendsen	er	førsteamanuensis	i	
pedagogikk	ved	institutt	for	lærerutdanning	ved	
NTNU	i	Trondheim.	Hun	har	arbeidet	med	
ungdom,	kjønn	og	seksualitet	i	skolen	i	en	
årrekke.	Sammen	med	Åse	Røthing	har	hun	
skrevet	boken	Seksualitet	i	skolen.	Perspektiver	
på	undervisning	(Cappelen	2009).	Hun	har	også	
bidratt	til	den	ferske	internasjonale	antologien	
The	Palgrave	Handbook	of	Sexuality	
Education	(Palgrave	2017).		
	
Hvordan	tenker	skeive	ungdommer	i	dag	om	
kjønn	og	seksuell	identitet?	Hvilke	ord	og	begreper	bruker	de,	og	hva	kan	vi	lære	av	det?	I	
sitt	innlegg	vil	Bang	Svendsen	utforske	endringer	i	hvordan	ungdom	snakker	og	tenker	om	
kjønn	og	seksualitet	i	samtida,	og	hvilken	betydning	disse	har.	Basert	på	fokusgruppeintervju	
med	skeive	ungdommer	og	TV-serien	SKAM	vil	Svendsen	peke	på	endringer	i	skeive	
identiteter	etter	at	homotoleranse	har	blitt	mainstream.	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
Wenche	Fredriksen	har	ansvar	for	mangfold	og	
inkludering	i	Accenture	Nordic.	Som	mor	til	et	
normbrytende	barn,	opplevde	hun	en	merkelig	
stillhet	når	hun	snakket	om	dette	-	også	på	
jobben.	Ut	av	denne	stillheten	vokste	det	fram	et	
sterkt	engasjement	for	å	gjøre	en	forskjell	på	lhbt-
området	i	arbeidslivet.		
	
Wenche	har	siden	jobbet	aktivt	for	å	sette	lhbt	på	
agendaen	i	alle	de	nordiske	landene	(samt	Latvia).	
Accenture’s	globale	lhbt-organisasjon	har	
nominert	Wenche	til	kåringen	av	OUTstanding	
Leading	Ally	Executives	for	2016.	

	
	
	
	
	
	
	
	



	
Farah	Abdi	is	a	Somali	refugee	and	award-winning	blogger.	Farah	arrived	in	Malta	from	Libya	
by	boat	in	2012,	fleeing	fear	of	persecution.	Farah	is	author	of	the	autobiography	‘Never	
Arrive’	and	a	human	rights	activist.	Farah	is	also	the	recipient	of	the	International	Bremen	
Peace	Award	by	the	German	NGO,	Stiftung	die	schwelle,	and	the	Queen	of	England	award	
for	young	leaders.		
	

	
Farah	says:		
"I	have	been	told	many	times	by	family,	friends,	colleagues	and	strangers;	that	I	am	a	black,	
African,	refugee,	Muslim,	trans	woman;	that	I	am	outside	the	norms	accepted	by	society.	
That	my	dreams	are	a	reflection	of	my	upbringing	in	a	decadent	amoral	society	that	has	
corrupted	who	I	really	am.	As	a	young	trans	African,	I	have	been	conditioned	from	an	early	
age	to	consider	my	gender	identity	a	dangerous	deviation	from	my	true	heritage	as	a	Somali	
by	close	kin	and	friends.	As	a	young	trans	African	coming	of	age	in	Malta,	there	was	another	
whiplash	of	cultural	confusion	that	I	had	to	recover	from	again	and	again:	that	accepting	my	
gender	identity	doesn’t	necessarily	mean	that	the	wider	Maltese	community,	with	its	own	
preconceived	notions	of	what	constitutes	a	‘valid’	identity,	will	embrace	me	any	more	
welcomingly	than	my	own	prejudiced	kinsfolk	do.”	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


